
ZARZĄDZENIE NR RZ-62/2023 
BURMISTRZA MIASTA SŁAWKOWA 

z dnia 9 maja 2023 r. 

w sprawie poddania konsultacjom projektu uchwały 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
roku, poz. 40 ze zm.) w związku z § 5 Uchwały Nr LIII/533/10 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 24 września 
2010 roku w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego gminy Sławków w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 3 listopada 2010 roku Nr 235, poz. 3499) 

zarządzam: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje projektu uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. 

§ 2. Określa się termin rozpoczęcia konsultacji na dzień 10 maja 2023 roku, a zakończenie na dzień 17 maja 
2023 roku. 

§ 3. Określa się zasięg terytorialny przeprowadzanych konsultacji – teren Gminy Sławków. 

§ 4. 1. Formą konsultacji jest opublikowanie projektu uchwały, o którym mowa w § 1, w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Sławkowa oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Sławkowa. 

2. Konsultacje polegają na wyrażeniu opinii lub wniesieniu uwag do treści projektu uchwały, o którym mowa 
w § 1. 

3. Uprawnionymi do konsultacji są organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 roku, poz. 571), 
których statutowym celem są sprawy objęte projektem uchwały. 

§ 5. 1. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie pisemnej i elektronicznej z wykorzystaniem formularza 
konsultacji, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się następujący sposób składania formularza konsultacji zawierającego opinie i uwagi do projektu 
uchwały, o którym mowa w § 1: 

1) złożenie osobiście w siedzibie Urzędu Miasta Sławkowa, Rynek 1 (Sekretariat, pokój nr 11), w dniach 
poniedziałek – piątek, w godzinach pracy urzędu; 

2) przesłanie za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres Urzędu Miasta Sławkowa, Rynek 1, 
41-260 Sławków, z dopiskiem „Konsultacje – działalność w zakresie opróżniania zbiorników”; 

3) przesłanie skanu podpisanego formularza konsultacji za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres 
sod@slawkow.pl, w tytule wiadomości „Konsultacje – działalność w zakresie opróżniania zbiorników lub 
przydomowych oczyszczalni ścieków”. 

3. Za dotrzymanie terminu złożenia formularza konsultacji zawierającego opinie i uwagi do projektu uchwały, 
o którym mowa w § 1 uznaje się datę wpływu do Urzędu Miasta Sławkowa. 

§ 6. Wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Sławkowa oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Sławkowa. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Odpadami Urzędu Miasta Sławkowa. 

Id: FD06DBA1-A324-43FA-9BB1-C5BF3F72CD73. Podpisany Strona 1



§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu poprzez umieszczenie na tablicach 
informacyjnych Urzędu Miasta Sławkowa, w sposób zwyczajowo przyjęty oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

   

   

Burmistrz Miasta Sławkowa 
 
 

mgr Rafał Adamczyk 

 

Id: FD06DBA1-A324-43FA-9BB1-C5BF3F72CD73. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
z dnia  9 maja 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na ternie gminy Sławków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 roku, poz. 2519 ze zm.), § 
1 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 roku w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 roku, poz. 322), Rada Miejska w Sławkowie 

uchwala 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Sławków stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę nr XXXVIII/267/2017 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 18 maja 2017 roku 
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający sięo uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Łukasz Hofler 

 

Id: 67E50DFF-DFDC-431F-BA13-787F49D1DAB4. Projekt Strona 1Id: FD06DBA1-A324-43FA-9BB1-C5BF3F72CD73. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Sławkowie 

z dnia....................2023 r. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 
O UZYSKANIE ZEZWOLENIA W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW 

BEZODPŁYWOWYCH LUB OSADNIKÓW W INSTALACJACH PRZYDOMOWYCH 
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY 

SŁAWKÓW 

Rozdział 1. 
Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego i bazy transportowej 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien posiadać co najmniej jeden specjalistyczny sprzęt asenizacyjny (pojazd asenizacyjny) 
przystosowany do świadczeń tego typu usług. 

2. Pojazd lub pojazdy asenizacyjne, o których mowa w ust. 1 powinny: 

1)  spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 roku Nr 193, poz. 1617), 

2)  spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2022 roku, poz. 988, ze zm.), w tym posiadać aktualne badania techniczne 
i świadectwo dopuszczenia do ruchu, 

3)  być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 
usługi poprzez umieszczenie na nich nazwy i znaku graficznego (logotypu) przedsiębiorcy oraz adresu 
i numeru telefonu kontaktowego przedsiębiorcy, 

4)  być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadku 
ich zanieczyszczania podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników. 

3. Liczba i stan techniczny pojazdów posiadanych przez przedsiębiorcę, o którym mowa w ust. 1 powinna 
zapewniać ciągłość i nieprzerwalność świadczenia usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w ramach 
zawartych umów z właścicielami nieruchomości. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien dysponować terenem pod bazę transportową o powierzchni dostosowanej do liczby 
i wielkości pojazdów. 

2.  Przez dysponowanie nieruchomością, o którym mowa w § 2 ust. 1, należy rozumieć wykazanie tytułu 
prawnego do nieruchomości, wynikającego z prawa własności, użytkowania wieczystego, zarządu, 
ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązanego, przez okazanie stosownego dokumentu bądź 
umowy. 

3.  Baza transportowa, o której mowa w § 2 ust. 1 powinna spełniać następujące warunki: 

1)  zapewniać codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy, 

2)  posiadać zabezpieczenia przed dostępem osób nieuprawnionych i zwierząt, 

3)  posiadać urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków 
przemysłowych pochodzących z terenu bazy zgodnie z wymogami określonymi przepisami ustawy z 18 
lipca 2001 roku – Prawo wodne (Dz. U. z 2022 roku, poz. 2625 ze zm.), 

4)  posiadać urządzenia lub systemy umożliwiające systematyczne mycie i dezynfekcję pojazdów 
asenizacyjnych w sposób niepowodujący uciążliwości i zanieczyszczania środowiska, 

Id: 67E50DFF-DFDC-431F-BA13-787F49D1DAB4. Projekt Strona 1Id: FD06DBA1-A324-43FA-9BB1-C5BF3F72CD73. Podpisany Strona 2



5)  posiadać stosowne zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonywanie drobnych 
napraw, remontów oraz konserwacji pojazdów przez przedsiębiorcę we własnym zakresie, 

6)  teren bazy transportowej powinien być utwardzony, zabezpieczony przed przedostawaniem się do wód 
lub gruntu smarów, olejów, paliw lub innych zanieczyszczeń pochodzących z ewentualnych wycieków, 
wymaga się wyposażenia bazy transportowej w zapas sorbentów do likwidacji ewentualnych wycieków, 

7)  spełniać wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, sanitarne oraz wymogi w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej i ochrony środowiska, określone w przepisach odrębnych. 

4.  W przypadku braku możliwości wykonywania mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na terenie 
bazy transportowej, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 4 przedsiębiorca winien posiadać dokument potwierdzający 
możliwość wykonywania tego typu zabiegów sanitarnych w miejscach do tego przeznaczonych, należących do 
innych podmiotów. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien spełniać następujące wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych 
w związku ze świadczonymi usługami: 

1)  dbać o czystość i właściwy stan sanitarny pojazdu asenizacyjnego, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, 

2)  zabezpieczać pojazd przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz nieczystości ciekłych 
w trakcie transportu, napełniania i opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalniach ścieków. 

Rozdział 3. 
Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych 

§ 4. 1. Jako miejsca przekazywania nieczystości ciekłych wskazuje się stacje zlewne administrowane przez 
gminę Sławków. 

2. Dopuszcza się korzystanie z usług innych stacji zlewnych, prowadzonych przez przedsiębiorcę 
świadczącego usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków lub do 
innych stacji zlewnych położonych w najbliższej okolicy obsługiwanego obszaru. 

3. Przedsiębiorca zobowiązany jest oddawać, za potwierdzeniem, nieczystości ciekłe pochodzące ze 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zgodnie 
z aktualnie obowiązującymi wymaganiami prawa w tym zakresie. 

Id: 67E50DFF-DFDC-431F-BA13-787F49D1DAB4. Projekt Strona 2Id: FD06DBA1-A324-43FA-9BB1-C5BF3F72CD73. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 roku, poz. 2519 ze zm.) rada gminy określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, uwzględniając opis wyposażenia technicznego 
niezbędnego do realizacji zadań. 

W myśl Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 roku w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 roku, poz. 322), wymagania określa się w sposób precyzyjny, 
zrozumiały, niedyskryminujący, nieograniczający konkurencji oraz nieutrudniający dostępu do rynku 
przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych oraz zapewniający należytą ochronę zdrowia i życia ludzi oraz środowiska. 

Wobec powyższego przyjęcie uchwały przez Radę Miejską w Sławkowie jest zasadne. 

Id: 67E50DFF-DFDC-431F-BA13-787F49D1DAB4. Projekt Strona 1Id: FD06DBA1-A324-43FA-9BB1-C5BF3F72CD73. Podpisany Strona 4



 

Załącznik nr 2 

FORMULARZ KONSULTACJI 

Projektu uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

I.  Informacje dotyczące organizacji wnoszącej uwagi: 

Nazwa ………………………………………………………………………………………. 

Adres ……………………………………………………………………………………….. 

tel. ……………………………………………………………………………………….… 

e-mail ………………………………………………………………………………………. 

Dane rejestrowe ………………………………………………………………………….……………… 

Osoba / osoby uprawnione do reprezentowania organizacji  ……………………………………………… 

Cele statutowe organizacji …………………………………………………………………………… 

II.  Uwagi do projektu uchwały Rady Miejskiej w Sławkowie w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych : 

Lp. 
Część dokumentu, którego dotyczy 
uwaga (rozdział, paragraf, ustęp, 

punkt) 
Treść uwagi Uzasadnienie 

  
 
 
 
 
 
 

  

dn............................ ……………………………………………………………………… 

(miejscowość)(data)  imię i nazwisko oraz podpis osoby zgłaszającej uwagi w imieniu 
organizacji 

Id: FD06DBA1-A324-43FA-9BB1-C5BF3F72CD73. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3



	Uzasadnienie
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska II




